
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 сентября 2016 г. N 326-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОТДАЛЕННЫХ ИЛИ ТРУДНОДОСТУПНЫХ
МЕСТНОСТЕЙ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ И АССОРТИМЕНТА

СОПУТСТВУЮЩИХ
ТОВАРОВ ДЛЯ ГАЗЕТНО-ЖУРНАЛЬНЫХ КИОСКОВ

(в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 22.03.2017 N 91-п)

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 2 Федерального закона от 22.05.2003 N 54-ФЗ
"О применении  контрольно-кассовой  техники  при  осуществлении  наличных  денежных
расчетов  и  (или)  расчетов  с  использованием  платежных  карт",  в  целях  сохранения
предприятий торговли и обеспечения населения социально значимыми товарами первой
необходимости в отдаленных и труднодоступных местностях Ивановской области, а также
определения  ассортимента  сопутствующих  товаров  для  газетно-журнальных  киосков
Правительство Ивановской области постановляет:

1.  Утвердить  перечень  отдаленных  или  труднодоступных  местностей  Ивановской
области (приложение 1) и ассортимент сопутствующих товаров для газетно-журнальных
киосков (приложение 2).

2. Департаменту экономического развития и торговли Ивановской области направить
настоящее  постановление  в  5-дневный  срок  после  его  принятия  в  управление
Федеральной налоговой службы по Ивановской области.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановления Администрации Ивановской области:
от 29.12.2004 N 114-па "Об утверждении Перечня отдаленных или труднодоступных

местностей  Ивановской  области  и  ассортимента  сопутствующих  товаров  для  газетно-
журнальных киосков",

от  01.04.2005  N  66-па  "О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление
Администрации Ивановской области от 29.12.2004 N 114-па",

от  22.12.2005  N  197-па  "О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление
Администрации Ивановской области от 29.12.2004 N 114-па".

3.2. Постановления Правительства Ивановской области:
от  31.03.2006  N  52-п  "О  внесении  дополнения  в  постановление  Администрации

Ивановской области от 29.12.2004 N 114-па",
от  07.06.2006  N 102-п "О внесении  дополнения  в  постановление  Администрации

Ивановской области от 29.12.2004 N 114-па",
от  28.02.2007  N  41-п  "О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление

Администрации Ивановской области от 29.12.2004 N 114-па",
от  01.08.2007  N 177-п "О внесении  дополнения  в  постановление  Администрации

Ивановской области от 29.12.2004 N 114-па",
от  31.12.2008 N 360-п "О внесении  дополнений  в  постановление  Администрации

Ивановской области от 29.12.2004 N 114-па".

Исполняющий обязанности Председателя
Правительства Ивановской области

С.В.ЗОБНИН



Приложение 1
к постановлению

Правительства
Ивановской области

от 28.09.2016 N 326-п

ПЕРЕЧЕНЬ
ОТДАЛЕННЫХ ИЛИ ТРУДНОДОСТУПНЫХ МЕСТНОСТЕЙ ИВАНОВСКОЙ

ОБЛАСТИ
(в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 22.03.2017 N 91-п)

Верхнеландеховский муниципальный район

д. Гаринская, д. Мартыново, д. Гороховка, д. Хмелино, д. Данилово, д. Чихачево, д.
Юрино, д. Кислята, д. Батраково, д. Кормушино, д. Душино, д. Косиково, д. Жерноково, д.
Крутые,  д.  Мальяново,  д.  Мутовино,  д.  Каменки,  д.  Перепелино,  д.  Мальнинская,  д.
Пожастино,  д.  Невра,  д.  Старая  Даниловская,  д.  Осиново,  д.  Мошково,  д.  Остров,  д.
Гоголи, д. Осоки, д. Ерово, д. Поневерье, д. Задняя, д. Соловьево, д. Засека, д. Войново, д.
Иваньково, д. Сахарово, д. Игнатовка, д. Терешата, д. Исаково, д. Князьково, д. Козицыно,
д. Ефремово, д. Детково,  д. Зубята,  д. Закурино, д. Молябуха Большая, д. Симаково, д.
Абросово, с. Бараново, д. Затюлех, д. Шатуново, д. Доново, с. Кромы, д. Малышиха, д.
Старилово,  д.  Татьяниха,  д.  Воробьево,  д.  Казарята,  д.  Горбуново,  д.  Вислецы,  д.
Заглупанье, д. Старая, д. Андроково, д. Елшино, д. Сметанино, д. Чурилки, д. Гончаково, д.
Курилово, д. Агафониха, д. Крутовская, д. Марьино, д. Брусово, д. Солодихино, д. Ванино,
д. Якутино, д. Перлево, д. Высоково, д. Затеиха, д. Проселки, д. Кобелята, д. Криковская, д.
Грузденик, д. Погорелка, д. Коканино, д. Хромцово, д. Лыково, д. Аксеново, д. Макунино,
д. Марково, д. Петелино, д. Баженово, д. Петрово, д. Бортное Большое, д. Тимошинская.

Вичугский муниципальный район

д. Косачево, д. Гридинская, д. Путковская, д. Шалдово, д. Потехино, д. Никулино, д.
Пешково,  д.  Насакино,  д.  Жирятино,  д.  Кузнецово,  д.  Казаркино,  д.  Писцово Новое,  д.
Жеребчиха, д. Осиновка, д. Сорокино, д. Синие Гари, д. Булатиха, д. Захариха, д. Овиново,
с. Дачное, д. Тропинское, д. Скалинка, д. Юрино, д. Стрелка, д. Борщевка, д. Луховец, д.
Окулово, д. Волынево, д. Братилово, д. Быстри, д. Вехтево, д. Воробьево, д. Дягелиха, д.
Красные горы, д. Рокотово,  д.  Степаниха,  д. Настасьино,  д. Бородкино, д.  Овечкино, д.
Прислониха, д. Старая Гольчиха, д. Струбищи, д. Тимошиха, д. Жеребцово, д. Исуповская,
д.  Долматиха,  д.  Клыгинская,  д.  Куркуново,  д.  Залесье,  д.  Тольково,  д.  Рожство,  д.
Устиново,  д.  Сонино,  д.  Кашино,  д.  Макатово,  д.  Забельское,  д.  Зарубино,  д.  Коровино
Верхнее, д. Коровино Нижнее, д. Гайдарово Большое, с. Семеновское.

Гаврилово-Посадский муниципальный район

с.  Козлово,  д.  Калистово,  с.  Давыдовское  Большое,  с.  Давыдовское  Малое,  с.
Иваньково, д. Хлябово, д. Шухра, с. Осановец, с. Шельбово, с. Скомово, с. Владычино, с.
Пиногор,  с.  Городищи,  с.  Володятино,  с.  Загорье,  с.  Дубенки,  д.  Ключи,  с.  Рыково,  с.
Рыковская  Новоселка,  с.  Лычево,  с.  Сербилово,  д.  Лбово,  д.  Осанково,  с.  Шипово-
Слободка,  д.  Шипово,  д.  Уронда  Большая,  д.  Красково,  д.  Мытищи,  с.  Свозня,  д.
Мальтино, с. Кощеево, д. Наталиха, с. Лобцово, с. Глумово, с. Дубровка, с. Мирславль, д.
Печищи, д. Новая, с. Иваньковский, с. Новоселка, с. Бережок.



Заволжский муниципальный район

д. Гольцовка,  с.  Курень,  д.  Бабцыно,  д.  Борщевка,  д.  Воронцово,  д.  Ильинское,  д.
Коленково, д. Лобанцево, д. Милитино, д. Новая Деревня, д. Торопиха, д. Фоминское, д.
Кинино, д. Комарово, д. Мартыниха, с. Мера, д. Пырешево, д. Чеганово, д. Воробьецово, д.
Овсяницы, д. Ивашево, с. Кистега, д. Князево, д. Корнилово, д. Крапивки, д. Федосцыно,
д. Шарино, д. Ананьино, д. Степаново, д. Зубцово, д. Куницино, д. Патракейка, с. Никола-
Мера.

Ивановский муниципальный район

д. Пещеры, д. Юриково, д. Говядово, с. Тюрюково, д. Дьяково, д. Гусево, д. Рожново,
д. Запольново, д. Поляниново, д. Горенцово, д. Микшино, д. Поповское (Балахонковское
сельское поселение), д. Купалищи, д. Рябинкино, д. Петровское, д. Ярлыково, д. Иванково,
д. Калачево, с. Егорий, д. Жары, д. Баглаево, д. Юрьевское, д. Захарьино, д. Красное, д.
Волжанка,  с.  Никольское,  д.  Дубынино,  д.  Скалозубка,  д.  Гоголево,  д.  Измайлово,  д.
Теплово, с. Котцыно, д. Клинцево, д. Беркино, д. Игнатцево, д. Зыбиха, д. Тимошкино, д.
Кадниково, д. Бурмакино, д. Анкудиново, д. Подталицы, д. Федосово, д. Железнодорожная
станция Строкино, д. Кожевниково, д. Бяково, д. Юркино, д. Сергиевское, д. Рогатино, д.
Васильевское, д. Сафронцево, д. Толчково, д. Панкратцево, д. Нефедьево, д. Ушаковка, д.
Матрохино, д. Поповское (Куликовское сельское поселение), д. Храброво, д. Гляденцево,
д. Опольное, д. Щипачево, с. Колбацкое, д. Котюрево, д. Пережогино, с. Брюхово, д. Уводь,
д.  Шуринцево,  д.  Конохово,  д.  Крюково,  д.  Захарьино,  д.  Тимошкино,  д.  Нежилово,  д.
Ясюниха, д. Прислониха, д. Орьмово Малое, д. Бурмакино, д. Тарасово, д. Микшино, д.
Баглаево,  д.  Клинцево,  с.  Сидоровское,  д.  Семиново,  д.  Юрьевское,  с.  Калачево,  с.
Колбацкое,  д.  Бедряево,  д.  Добрынское,  д.  Ярлыково,  д.  Ошуриха,  д.  Петровское,  д.
Зеленый Городок, д. Кадниково, д. Беркино.

Ильинский муниципальный район

д.  Макарьино,  д.  Бордовое,  с.  Лазарцево-Фомино,  д.  Данильцево,  д.  Ксты,  д.
Липкино, д. Спирки, с. Веска, д. Оленино, д. Денисово Малое, д. Осветино, д. Вязовицы
Малые, д. Хлебницы, с. Антушково, д. Сверчково, д. Рожново, с. Сидорово, д. Радино, д.
Почепалово, с. Капцево, д. Астафьево, д. Ракшино, д. Ратчино, д. Каблуково, д. Скоково, с.
Алексеевское,  с.  Никольское,  д.  Федяково,  с.  Назорное,  д.  Колчигино,  с.  Игрищи,  д.
Воронцово,  д.  Сатырево,  д.  Болгачиново,  д.  Ульяново,  д.  Марино,  д.  Якшино,  д.
Счастливка, д. Мартюково, д. Лысцево, д. Зайково, д. Денисово Большое, д. Кузяево, д.
Абрамово, д. Арсеново, д. Васюково, д. Вязовое, д. Горяшино, д. Инархово, с. Колягино, д.
Косяково, д. Куменово, д. Крутцы, д. Полуево, д. Спас- Нерль, д. Торлыга, д. Филюково, д.
Логинково, д. Харитонцево, д. Чистово, д. Малиново, д. Мартьяново, д. Пустобоярка, д.
Горбово, д. Осипово, д. Минчаково, д. Никулкино.

Кинешемский муниципальный район

д.  Зименки,  д.  Шанино,  д.  Старое  Село,  д.  Шихово,  д.  Матвеево,  д.  Пешково,  д.
Зуиха, д. Тарасиха, д. Лодыгино, д. Кислячиха, д. Замостная, д. Филинская, д. Красники, д.
Кузнечиха, д. Тимониха, д. Якунино, д. Решетиха, д. Трениха, д. Галицкая, д. Ногинская, д.
Белоусиха,  д.  Черняково,  д.  Скоково,  д.  Барсуки,  д.  Крайчиково,  д.  Стиберское,  д.
Ласкариха,  с.  Красногорский,  с.  Ильинское,  д.  Норское,  д.  Ховрачиха,  д.  Шилово,  д.
Льготино,  д.  Шумовская,  д.  Якушево,  д.  Доброхотово,  д.  Осташево,  с.  Шилекша,  д.
Иваниха Большая, с. Бахарево, д. Закусихино, с. Воскресенское, д. Лагуниха, с. Зобнино,
д.  Вахутки,  с.  Батманы,  д.  Антипино,  д.  Угловатица,  д.  Самсониха,  д.  Вашурово,  д.



Трегубиха,  д.  Грибцово,  д.  Гаврилово,  д.  Березники,  д.  Совки,  д.  Горки  (Горковское
сельское  поселение),  д.  Богот,  д.  Кутуниха,  д.  Новинки,  д.  Пешково,  д.  Починок,  д.
Долгово.

Комсомольский муниципальный район

с.  Сорохта,  д.  Просково,  д.  Степашево,  д.  Сватково,  д.  Юрцыно,  д.  Красново,  с.
Афанасьево, д. Путилова Гора, д. Голохово, с. Маршово, д. Селезенево, д. Кожевниково, д.
Окулово, д. Сотницы, д. Цыпышево, д. Шатры, д. Кабаново, с. Березники, д. Петряево, д.
Припеково, д. Яново, д. Смольницы, д. Писчугово, д. Старово, д. Спасское, д. Хоботово, д.
Введенское, с. Щуково, д. Белехово, д. Ивачево, д. Ивашково, с. Филипково, д. Устье, д.
Семьюново, д. Яксаево, д. Бугрино, д. Ворятино, д. Губцево, д. Доманцево, д. Исаково, д.
Полянки,  д.  Кочкарово,  д.  Савино,  с.  Райки,  д.  Заречье,  д.  Слободка,  с.  Никольское,  д.
Якшино (Новоусадебское сельское поселение), с. Мытищи, с. Светиково, д. Иваньково, с.
Дмитриевское,  д.  Бразино,  д.  Данилово,  д.  Томарово,  д.  Анисимцево,  д.  Куличиха,  д.
Чириково,  д.  Чудь,  д.  Никулино,  д.  Логиново,  д.  Высоково,  с.  Тюгаево,  д.  Рылково,  д.
Петровское, д. Якшино, д. Лесниково, д. Рождественно, с. Кулеберьево.

Лежневский муниципальный район

д.  Дьяково,  д.  Перепечино  Большое,  д.  Дудино,  д.  Дюпово,  д.  Горшково,  д.
Федорково,  д.  Осиновка,  д.  Самушино,  д.  Панютино,  д.  Мощенки,  д.  Попцево,  д.
Высоково,  с.  Стоянцево,  д.  Афанасово,  с.  Ступкино,  д.  Кунеевка,  д.  Стрекалово,  д.
Апаницыно,  д.  Кнутиха,  с.  Смердово,  д.  Шпариха,  д.  Клементьево,  д.  Станки,  д.
Стафурово, д. Арефино, д. Волотово, д. Выселиха, д. Житково, д. Жилкино, д. Веснево, д.
Аладино, с. Петровское, д. Анисимово, д. Щапово, д. Грезино, д. Борисцево, д. Есино, д.
Авдотцино Большое, д. Жуковицы, д. Михеевское.

Лухский муниципальный район

д.  Блиниха,  с.  Добрица,  д.  Васинская,  д.  Дубовое,  д.  Воронино,  д.  Медведево,  д.
Городилово,  д.  Оленино,  д.  Глазуново,  д.  Буяново,  д.  Деревеньки,  д.  Деменино,  д.
Дреневская,  д.  Захарово,  д.  Игнатьевская,  д.  Пирогово,  д.  Каблуковка,  д.  Павлицево,  д.
Корсаково,  д.  Палкино,  д.  Хмельничново,  д.  Кузнечиха,  д.  Заболотье,  д.  Лисенки,  д.
Захарово,  д.  Моденовская,  д.  Бурково,  д.  Дьяконово,  д.  Тепловская,  д.  Жданиха,  д.
Федосово, д. Курбатиха, д. Чесноково, д. Мясниково, д. Андреевская, д. Русино, д. Горки,
д. Селищи, д. Кужлево, д. Вадищево, д. Кунино, д. Бакуниха, д. Потаниха, д. Осоково, д.
Райки,  д.  Каликино,  д.  Старинская,  д.  Софроново,  д.  Преснячиха,  д.  Ильинское,  с.
Воскресенское Старое, д. Назарково, д. Федьково, д. Лубеньки, д. Филино, д. Высоково, д.
Филинская, д. Кокоурово, д. Хахалино, д. Камешково, д. Каризино, д. Бабино, д. Сваруха,
д.  Вишня,  д.  Смиренино,  д.  Федотиха,  д.  Петельниково,  д.  Кузьмино,  с.  Воскресенское
Новое, с. Худынское, д. Котово, д. Слободки, д. Запрудново, д. Оношково, с. Сокольское, д.
Ворсино, д. Настасьино, д. Пестово, с. Макаровское, д. Елово, д. Маньшино Большое, д.
Серковка, д. Станово,  д. Кружково,  д. Городок, с.  Рябово,  д. Русиновская,  д.  Быково, с.
Благовещенье, д. Сорокино, с. Тимирязево.

Палехский муниципальный район

д. Свергино, д. Ковшово, д. Барское, д. Бокари, д. Бородино, д. Бражново, с. Вареево,
д. Верзякино, д. Выставка, д. Гари, д. Гарино, д. Городилово, д. Добрячиха, д. Григорово,
д.  Дубоколиха,  д.  Жуково,  д.  Залесье,  д.  Зимницы  Малые,  д.  Зимницы  Нагорные,  д.
Казаково, д. Каменново, д. Кожевниково, д. Колзаки, д. Кочкино, д. Красная, д. Курилиха,



д.  Левино,  д.  Линёво,  д.  Лодыгино,  д.  Ламаксино,  д.  Малиново,  д.  Морыгино,  д.
Мясниково, д. Назарьево, д. Никитино, д. Никоново, д. Окульцево, д. Онучево, д. Паново,
д. Пеньки, д. Петрово, д. Пестово, д. Подлесново, с. Помогалово, д. Починок, д. Привалье,
с.  Сакулино,  д.  Рыбино,  с.  Соймицы,  с.  Спас-Шелутино,  д.  Терехово,  д.  Углецы,  д.
Фалюшино, д. Ульяниха, д. Федуриха, д. Хотёново, д. Шоготово, д. Шолохово, д. Юркино,
д. Яковлево, д. Еремкино, д. Зубиха, д. Конопляново, с. Крутцы, д. Ломы, с. Майдаково, д.
Осиновец,  д.  Погорелка,  д.  Поддорожново,  д.  Теличново,  д.  Тёплово,  д.  Щавьево,  д.
Анютино, д. Барышки, д. Беликово, д. Богатищи, д. Борисовка, д. Бурдинка, д. Воробино,
д. Выставка, д. Дерягино с. Дорки Большие, с. Дорки Малые, д. Дягилево, д. Зименки, д.
Иваново-Ильино, д. Иваньково, д. Киверниково, д. Киселёво, д. Клетино, д. Костюхино, с.
Красное, д. Кузнечиха, д. Куракино, д. Лужки, д. Лукино, д. Маланьино, д. Матюкино, д.
Медвежье, с. Мелёшино, д. Мокеиха, д. Мухино, д. Новая, д. Новосёлки, д. Овсяницы, д.
Пахотино, д. Олесово, д. Пестово, с. Подолино, д. Понькино, д. Потанино, д. Прудово, д.
Раменье, д. Роглово, д. Рудильницы, д. Сергеево, д. Смертино, с. Тименка, д. Фомино, д.
Фурово, д. Хмельники, д. Хрулёво, д. Шалимово.

Пестяковский муниципальный район

с.  Никулино,  д.  Мордвиново,  д.  Вербино,  с.  Демидово,  д.  Дубовичье,  д.  Сезух,  д.
Неверово-Слобода, с. Беклемищи, д. Галашово, д. Алехино.

Приволжский муниципальный район

д. Горшково, д. Васькин Поток, с. Кунестино, д. Касимовка, с. Ногино, д. Меленки, д.
Сандырево, д. Ряполово, д. Данилково, д. Василево, д. Бродки, с. Еропкино, д. Коровино,
д. Перемилово, с. Горки-Чириковы, с. Утес, с. Поверстное, д. Васильевское, с. Красинское,
с.  Ингарь,  д.  Парушево,  с.  Георгиевское,  д.  Иголково,  д.  Митино,  с.  Мелехово,  д.
Филисово, д. Выголово, д. Тарханово, д. Горки, д. Федорище, д. Борисково, с. Пеньки, с.
Ивановское,  д.  Андреевское,  д.  Полозище,  с.  Антоново,  д.  Укладницы,  д.  Оделево,  с.
Спасское, с. Рождествено, с. Сараево, д. Колышино, с. Красинское, с. Новое, с. Толпыгино,
д. Ковалево, д. Благинино, д. Селиверстово, д. Макарово, д. Полутиха, д. Петрунино, д.
Петровское, д. Барашово, д. Карбушево, д. Рылково, д. Рогачево.

Пучежский муниципальный район

д. Пятница-Высоково,  д. Дынино, д. Марищи, д. Камешки Большие, д.  Демиха, д.
Иваниха,  д.  Кондратово,  д.  Яблоново,  с.  Воронцово,  д.  Жабрево,  д.  Красная  Гора,  д.
Юшково, д. Трухинская, д. Луконино, д. Овсяничиха, д. Осиха, д. Шпенево, д. Дедуслово,
д. Кулижново, д. Пеньки, д. Круглово, д. Бобры, д. Копосиха, д. Вонявино, д. Слиньково, д.
Крутцы, д. Анисиха, д. Луговое Большое, д. Кошелево, д. Крестьянская, д. Палашино, д.
Ганино,  д.  Комарово,  д.  Плосково,  д.  Пахомовское,  д.  Столбуниха,  д.  Пустынь
(Затеихинское  сельское  поселение),  д.  Полозиха,  д.  Мохниха,  д.  Савиха,  д.  Соколово
Большое,  д.  Крутцы,  д.  Верещагино-Подлесное,  д.  Гари,  д.  Нагаево,  д.  Борисово,  д.
Плешково, д. Кузьминская, д. Якуниха, д. Горбуниха, д. Паучиха, д. Смагино, д. Губинская,
д.  Тишино,  д.  Протасиха  Большая,  д.  Гусаринки,  д.  Мельничное,  д.  Село  Большое,  д.
Попереково, д. Букино, д. Александрово, д. Федотово, д. Вербиха, д. Войново, д. Пустынь
(Илья- Высоковское сельское поселение), д. Инаиха, д. Льгово, д. Первуниха, д. Репино
Малое, д. Лихуниха, д. Хмелеватово, д. Короваево, д. Лисиха, д. Повалихино, д. Сивково.

Родниковский муниципальный район



д. Бердюково, д. Алешково, д. Юдинка, д. Андрониха, д. Ломы Большие, д. Гари, д.
Гордяковка, д. Горкино, д. Иваниха, д. Исаево, д. Железнодорожная станция Каминский, д.
Коробейкино,  с.  Кощеево,  д.  Куделино,  д.  Кутилово,  с.  Красное,  д.  Мальчиха,  с.
Мелечкино,  д.  Мелиха,  д.  Ломы  Малые,  с.  Постнинский,  с.  Межи,  д.  Цепочкино,  д.
Немково, д. Никониха, с. Никульское, с. Новинское, д. Орехово, д. Парахино, с. Пархачево,
д. Романово, д. Скрылово, д. Ситьково, д. Савково, д. Тушиха, д. Федорково, с. Хлябово, с.
Хрипелево,  д.  Малышево,  с.  Болотново,  с.  Бортницы,  с.  Парское,  с.  Сосновец,  д.
Березники,  д.  Бобры, д.  Борщево,  д.  Ведрово,  д.  Выползово,  д. Вязово,  д. Голыгино,  д.
Дворянское, д. Дегтярново, д. Деменово, д. Дунильцево Большое, д. Жжониха, д. Козлоки,
д. Котиха, д. Красново, д. Кузьмино, д. Лежахово, д. Николаевка, д. Паршино, д. Петрово,
д. Плосково, д. Половчинново, д. Прислониха, д. Раставлево, д. Становое, д. Старое Село,
д. Тюриха, д. Хмельники, д. Шевригино, с. Воронцово, с. Деревеньки, с. Пригородное, с.
Филисово,  д.  Андреевское,  д.  Аферково,  д.  Ахидовка,  д.  Болтино,  д.  Борис-Глеб,  д.
Бухарино, д. Гаврилково, д. Ганино, д. Дудкино, д. Зименки, д. Кожевники, д. Корцово, д.
Кочигино,  д.  Леушиха,  д.  Макарово,  д.  Максимовское,  д.  Назарково,  д.  Овинцы,  д.
Пронискино,  д.  Сгорьево,  д.  Слободка,  д.  Стрелки,  д.  Татаринцево,  д.  Федяково,  с.
Каминский,  с.  Красное,  с. Михайловское,  с. Острецово,  с.  Сенниково,  д. Андрониха,  д.
Аксеньково, д. Афонасово, д. Беловское, д. Боброково, д. Буково, д. Бураково, д. Бутырки,
д.  Варвариха,  д.  Ворсино,  д.  Воскресенское,  д.  Глазково,  д.  Горкино,  д.  Гридиха,  д.
Дружиниха, д. Дылево, д. Дягилево, д. Захариха, д. Иваново, д. Ивашево, д. Ивашиха, д.
Исупово, д. Каменки Новые, д. Киньдяково, д. Карлово, д. Клинцево, д. Клыгино, д. Коево,
д.  Крутцы,  д.  Курцево,  д.  Лушнево,  д.  Мельниково,  д.  Мокеево,  д.  Мостищи,  д.
Подсосенье,  д.  Подпенново,  д.  Поповское,  д.  Савкино,  д.  Саниха,  д.  Свистково,  д.
Тайманиха, д. Татьяниха, д. Тезинка, д. Турдеево, д. Увариха, д. Ушаково, д. Хрипово, д.
Шелково, д. Ширяиха Большая, д. Ширяиха Малая, д. Шубино, д. Юдинка, д. Юриха.

Савинский муниципальный район

д. Кривоносово,  д.  Бальбино,  д.  Залесье,  с.  Шапкино,  д.  Слабнево,  д.  Крутово,  д.
Крапивново, д. Жабриха, д. Захарцево, с. Милюково, д. Куземкино, д. Кстово Большое, д.
Объедово, д. Манцуриха, д. Срубово, д. Глубоково, д. Сельцо, д. Курбатово, д. Щаповка, д.
Мурзиха, д. Щапино, д. Афанасово, д. Черные Пруды, д. Набережная, д. Красная Горка, д.
Бабашкино, с. Щербово, с. Алексино, д. Юшково, д. Ермаково, д. Алешово, д. Исаково, с.
Корзино, д. Ильинская, с. Меховицы, д. Высоково Большое, д. Тепляки, д. Непотягово, д.
Ходилки,  с.  Михалево,  д.  Столбищи,  д.  Жарки,  д.  Нивы, д.  Шешуковка,  д.  Пучково,  д.
Чертовики,  с.  Антилохово,  д.  Ворониха,  с.  Яковлево,  д.  Крестниково,  с.  Филяндино,  д.
Фердечаково, д. Пельхово, д. Гришаково, д. Заборье, д. Ступино, с. Панфилово (Савинское
сельское  поселение),  д.  Панфилово  (Архиповское  сельское  поселение),  д.  Курмыш,  д.
Ворманки, д. Курзаниха, д. Яманово, д. Лычево, д. Максимово, д. Пельхово, д. Речная, д.
Сергеево,  д.  Постылово,  д.  Нивки,  с.  Польки,  д.  Яманово,  д.  Новинки,  д.  Рыжево,  д.
Панфилово.

Тейковский муниципальный район

с.  Сахтыш,  с.  Зернилово,  ст.  Сахтыш,  д.  Думино,  ст.  Пелгусово,  д.  Бушариха,  д.
Пелгусово,  с.  Морозово,  с.  Поддыбье,  д.  Подлесиха,  с.  Алферьево,  д.  Кондраково,  д.
Мелюшево, д. Хомутово, д. Бураково, с. Золотниковская Пустынь, д. Большое Ступкино, с.
Нельша, д. Ситниково, д. Реброво, д. Уреево, с. Якшино, д. Алферовка, д. Мосяково, д.
Ширяево,  д.  Москвино,  с.  Першино,  с.  Богатырево,  с.  Оболсуново,  с.  Григорьево,  д.
Репново, д. Синяя Осока, с. Новое Горяново, с. Междуреченск, с. Елховка, д. Сокатово.

Фурмановский муниципальный район



д. Белино, с.  Введейское,  с.  Ильинское,  д.  Шульгино,  д. Языково, с. Березники,  с.
Марьинское, д. ст. Малаховская, д. Мостечное, д. Новое Первое, д. Новинки, д. Слабунино,
д. Снетиново, с. Погост, с. Домовицы, д. Калинино, д. Котово, д. Максимовка, д. Олюково,
д. Фоминское, д. Вондога, с. Ермолино, д. Захарьино, с. Игнатовское, д. Никульское, д.
Приволье, д. Реньково, с. Иванцево, с. Юрьевское, д. Каликино, д. Собанцеево, д. Ступино,
д.  Шевлягино,  д.  Шарапово,  д.  Малуево,  д.  Койгоры,  д.  Яковлевское,  д.  Жуково,  д.
Игрищи, д. Голчаново, с. Михальково, д. Акульцево, д. Душилова, д. Климово.

Шуйский муниципальный район

с.  Дорожаево,  д.  Никитинское,  с.  Зименки,  д.  Харитоново,  д.  Гнездилово,  ст.
Ладыгино, д. Качалово, д. Клочково, д. Чижово, д. Михалево, д. Захарово, с. Горицы, д.
Орлово,  д.  Паршигино,  д.  Черняткино,  д.  Семеново,  д.  Кудряково,  д.  Тепляково,  д.
Кочнево, д. Алешово, д. Клещевка, д. Крапивново, д. Чащево, д. Трутнево, д. Горяново, д.
Русилово, д. Слободка, д. Петрилово, д. Якиманна, д. Гумнищи, д. Абрамово д. Коровино,
д. Сенниково, д. Озерково, д. Воронеж, д. Ивонино, д. Дворишки Большие, д. Высоково, д.
Исаково, д. Мазалово, д. Маклаково, с. Студенцы, д. Иванцево, д. Литвинцево, д. Авдеево,
с.  Кузнецово,  д.  Аистово,  с.  Чечкино-Богородское,  д.  Крохино  д.  Меньщиково,  д.
Середнево Большое, д. Панютино, д. Чернево, д. Кощеево, д. Овсянниково.

Южский муниципальный район

д.  Лучкино,  с.  Изотино,  д.  Добрицы,  д.  Павлицы,  с.  Волокобино,  д.  Травино,  д.
Суземье,  д.  Лукино,  д.  Взвоз,  д.  Косики,  д.  Федьково,  д.  Круглово,  д.  Максимово,  д.
Погорелка, д. Мальцево, д. Китайново, д. Чеусово, д. Шеверниха, д. Клестово, д. Быково,
с.  Ламна Большая, д. Петушки,  д. Михали,  д.  Спасское,  д.  Ирыхово,  д.  Черемисино,  д.
Кочергино,  д.  Пашки,  д.  Снегирево,  с.  Мордовское,  д.  Емельяново,  д.  Глушицы,  с.
Груздево, с. Новоклязьминское, с. Хотимль, с. Преображенское, д. Пустынь, с. Мугреево-
Дмитриевское, д. Тараканово, д. Истоки, д. Никулиха, с. Ряполово, д. Горки, д. Кашино, д.
Тарасиха,  д.  Большое,  д.  56  Пикет,  д.  Селищи,  д.  Подъелово,  д.  Русино,  д.  Соино,  д.
Косовка,  д.  Маньшино,  д.  Михеево,  д.  Сергеево,  д.  Гавришево,  с.  Борок,  с.  Мугреево-
Никольское,  д.  Легково,  д.  Ламна  Малая,  д.  Кишариха,  д.  Нагорново,  д.  Домнино,  д.
Колягино, д. Илейкино.

Юрьевецкий муниципальный район

с. Жарки, д. Гарь, с. Жуковка, д. Махлово, д. Чуркино Большое, с. Новое Жуково, д.
Беляево,  с.  Каменники,  д.  Васильевка,  д.  Рошвенское,  д.  Дубнево,  д.  Петушиха,  д.
Быстрица,  д.  Токарево  (Елнатское  сельское  поселение),  д.  Токарево  (Михайловское
сельское  поселение),  д.  Ручей,  д.  Устиниха,  д.  Зяблово,  д.  Аристиха,  д.  Белоусиха,  д.
Корениха, д. Богомолово, д. Меньшиково, д. Кокуево, д. Сантелево.



Приложение 2
к постановлению

Правительства
Ивановской области

от 28.09.2016 N 326-п

АССОРТИМЕНТ
СОПУТСТВУЮЩИХ ТОВАРОВ ДЛЯ ГАЗЕТНО-ЖУРНАЛЬНЫХ КИОСКОВ

1. Печатная продукция.
2. Филателистические товары.
3. Почтовые конверты, карточки, марки.
4. Переводные картинки.
5. Канцелярские товары.
6. Игрушки в герметичной упаковке производителя.
7. Галантерея.
8. Парфюмерно-косметические товары в упаковке производителя, в том числе зубной

порошок.
9. Семена овощных и цветочных культур.
10. Элементы питания (батарейки).
11.  Хозяйственные  товары  (свечи  парафиновые,  прищепки  для  белья,  губки  для

посуды  и  обуви,  крышки  полиэтиленовые,  утеплитель  для  окон,  перчатки  резиновые,
пакеты для мусора,  полууниверсальные клеи,  кремы для обуви,  термометры,  изолента,
рулетки измерительные, устройство и таблетки от комаров, зажигалки).

12. Карты экспресс-оплаты сотовой связи.
13. Жевательная резинка *.
14. Проездные билеты на городской наземный пассажирский транспорт.
15. Технические носители информации, в том числе карты памяти, диски DVD и CD

(без записи).
16. Лотерейные билеты.
17. Световозвращающие элементы (фликеры).
18. Соки, воды и безалкогольные напитки *.
19. Чай, кофе пакетированные в герметичной упаковке производителя.
20.  Снеки  в  мелкоштучной  промышленной  (заводской/фабричной)  герметичной

упаковке производителя (чипсы, хлопья, палочки, орешки, мелкое печенье, сухие фрукты)
*.

21.  Шоколад  и  шоколадные  батончики  в  промышленной  герметичной  упаковке
производителя *.

22. Мороженое в промышленной герметичной упаковке производителя *.
23. Сувенирная продукция.
24. Книжная продукция.
25. Упаковочные материалы.
26.  Средства  личной  гигиены  в  герметичной  упаковке  производителя  (салфетки,

бумажные  носовые  платки,  туалетная  бумага,  гигиенические  прокладки,  тампоны,
пластырь, ватные палочки, губки туалетные, зубочистки).

27. Барьерные механические средства контрацепции (презервативы).
28. Кондитерские изделия в промышленной герметичной упаковке производителя *.
--------------------------------
* При условии соблюдения санитарно-эпидемиологических правил СП 2.3.6.1066-01

"Санитарно-эпидемиологические  требования  к организациям торговли и обороту в них
продовольственного сырья и пищевых продуктов".


	ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Верхнеландеховский муниципальный район
	Вичугский муниципальный район
	Заволжский муниципальный район
	Ивановский муниципальный район
	Ильинский муниципальный район
	Кинешемский муниципальный район
	Комсомольский муниципальный район
	Лежневский муниципальный район
	Лухский муниципальный район
	Палехский муниципальный район
	Пестяковский муниципальный район
	Приволжский муниципальный район
	Пучежский муниципальный район
	Родниковский муниципальный район
	Савинский муниципальный район
	Тейковский муниципальный район
	Фурмановский муниципальный район
	Шуйский муниципальный район
	Южский муниципальный район
	Юрьевецкий муниципальный район


